
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
このたび、株式会社日立ソリューションズ様より、株式会社ソルクシーズ（本社：東京都港区、代表

取締役社長：秋山博紀）が参画するプロジェクトチームに対し、感謝状「新サービス業務効率化への貢
献」が授与されましたのでお知らせいたします。 

 
【日立ソリューションズご担当者様からのコメント】 
株式会社ソルクシーズのチームには、プロジェクトにおける配信サービス・管理業務システムの開発

において 10年以上の長期間にわたり、ご支援をいただいています。短いサイクルで機能追加が続いてい
る難しいプロジェクトですが、リーダーを中心とした優れたプロジェクトマネジメントにより、開発か
ら機能リリースまで、責任を持ってご対応をいただいています。高品質な顧客サービスへの提供に貢献
いただいていることを感謝し、このたび感謝状をお送りさせていただきます。 
 
【プロジェクトマネージャーのコメント】 
この度は日頃より大変お世話になっている日立ソリューションズ様より感謝状を賜りました。多数の

プロジェクトメンバーの中から選出していただき、誠に光栄に存じます。 
正直、困難な場面もありますが、責任をもってやり遂げる姿勢、結果を評価していただけたものと自

負しております。しかしながら、日頃から密に会話をさせていただき、弊社が動きやすい環境を整えて
くださる日立ソリューションズ様のサポートがあってこその結果と思っております。 
引き続き、プロジェクトチーム一丸となってご期待に添えるよう邁進してまいります。 

 

ソルクシーズ 株式会社日立ソリューションズ様より 

感謝状「新サービス業務効率化への貢献」授与 

2023年 6月 26日 News Release 



【ソルクシーズについて】 
当社は、ＳＩビジネスとストック型ビジネスの両輪でお客様のビジネスを支援しています。ＳＩビジ

ネスでは、システム企画、設計、開発、運用からインフラ構築まで、お客様のご要望にワンストップで
お応えします。ストック型ビジネスは、DXへの対応などお客様の様々なニーズを、クラウドをはじめと
する各種サービス・ソリューションで解決します。また、当社グループは、５つの分野「FinTech」、
「Cloud Computing」、「IoT」、「AI」、「CASE」に注力し、これらの技術を駆使した DXソリューション
の研究・開発を推進しています。 
 
【ソルクシーズ会社概要】 
会社名： 株式会社ソルクシーズ 
所在地： 〒108-0023 東京都港区芝浦 3-1-21 msb Tamachi 田町ステーションタワーS 13F 
代表者： 代表取締役社長 秋山 博紀 
設 立： 1981年 2月 
資本金： 14億 9,450万円（2022年 12月末日現在） 
事業内容：SI/受託開発業務（システムコンサルティング、システムの設計・開発・運用・保守）、ソリュ
ーション業務（セキュリティコンサルティング、パッケージシステムの開発・販売・保守）及び関連機器
の販売等 
ホームページ：https://www.solxyz.co.jp/ 
 
 
 
 

 

 

 

本リリースに関するお問い合わせ先 

        株式会社ソルクシーズ 経営企画室 
 TEL: 03-6722-5011（代表） 
 FAX: 03-6722-5021 
 Mail:  ir-post@solxyz.co.jp 
  

ソルクシーズグループは、 
『お客様の業務改革を支えるのは、大胆で独創的な発想力、そして、迅速な対応力』を 
モットーに、お客様の夢を実現するソリューション・カンパニーを目指しています。 

 

ソルクシーズイメージキャラクター 

https://www.solxyz.co.jp/
mailto:ir-post@solxyz.co.jp

